
 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОВРОВА 

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

П Р И К А З 
 

«15» декабря 2021 г. № 607 
г. Ковров 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 

2021-2022 учебном году 

  

В соответствии с планом работы управления образования на 2021-2022 

учебный год и на основании распоряжения департамента образования 

Владимирской области от 07.09.2021 № 955 «Об утверждении Порядка проведения 

этапов всероссийской олимпиады школьников», приказа управления образования 

от 08.11.2021 № 508 в период с 15.11.2021 по 10.12.2021 года состоялся 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников. Муниципальный 

этап олимпиады проводился по 21 предмету: астрономии, биологии, географии, 

иностранным языкам (английскому, немецкому, французскому языкам), 

информатике, истории, литературе, математике, искусство (МХК), основам 

безопасности жизнедеятельности, обществознанию, праву, русскому языку, 

технологии, физике, физической культуре, химии, экологии, экономике). В 

муниципальном этапе олимпиады приняли участие 1758 учащихся 5-11 классов. 

Проведению муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников 

предшествовал школьный этап, который прошел во всех общеобразовательных 

учреждениях города в период с 29.09.2021 по 27.10.2021. Необходимо отметить, 

что большинство обучающихся принимали участие в нескольких олимпиадах. 

Таким образом, число участников составило 15547 человек.  

Итоги муниципального этапа олимпиады показывают высокий интерес 

обучающихся к предметным олимпиадам. Самыми многочисленными были 

олимпиады: по математике (194 чел.), литературе (137 чел.), обществознание (126 

чел.), русскому языку (125 чел.), истории (113 чел.). 

Наибольшее количество победителей олимпиад подготовили педагоги: 

МБОУ СОШ № 21 - 20 чел.; МБОУ Гимназия № 1 – 10 чел.; МБОУ СОШ № 

17 – 9 чел.; МБОУ СОШ №№ 14, 22 – по 7 чел.; ЧОУ Православной гимназии – 6 

чел.; СОШ №№ 4, 9, 15 – по 5 чел.; МБОУ СОШ № 23 - 4 чел.; МБОУ СОШ № 8 - 3 

чел.; МБОУ СОШ № 19 – 2 чел.; МБОУ СОШ № 11 - 1 чел.; 

Анализ работ участников муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников свидетельствует об усвоении ими программного материала, умении 

применять знания при решении практических задач, т.е. о сформированности 

учебно-познавательных компетенций. 

 



Рейтинг школ по результатам муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников 2020-2021 уч. года 

 

Место ОУ 

Общее количество по 

муниципальному этапу 

олимпиады 

победителей призёров 

1 МБОУ СОШ № 21 20 81 

2 МБОУ СОШ № 17 9 41 

3 
МБОУ «Гимназия № 1 им. А.Н. 

Барсукова» 10 29 

4 МБОУ СОШ № 22 7 32 

5 МБОУ СОШ № 8 3 30 

6 МБОУ СОШ № 23 4 24 

7 МБОУ СОШ № 9 5 21 

8 МБОУ СОШ № 15 5 19 

9 ЧОУ «Православная гимназия» 6 16 

10 МБОУ СОШ № 4 5 16 

11 МБОУ СОШ № 11 1 14 

12 МБОУ СОШ № 14 7 6 

13 МБОУ СОШ № 19 2 10 

14 МБОУ СОШ № 10 0 11 

15 МБОУ ООШ № 18 0 6 

16 МБОУ СОШ № 5 0 4 

17 МБОУ СОШ № 24 0 4 

18 МБОУ ООШ № 2 0 2 

 Итого: 84 366 

 

Рассмотрев представленные жюри материалы с подведенными итогами 

муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по 

общеобразовательным предметам, п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты муниципального этапа Олимпиады по каждому 

общеобразовательному предмету на основании протоколов, представленных жюри. 

2. Утвердить рейтинг учащихся - победителей и призеров муниципального  

этапа Всероссийской олимпиады школьников в соответствии с приложением. 

3. Муниципальному координатору Всероссийской олимпиады школьников 

М.И. Зелениной: 

3.1.  обеспечить размещение материалов муниципального этапа Олимпиады, в 

том числе банка заданий, рейтинга победителей и рейтинга призёров 

муниципального этапа по каждому общеобразовательному предмету на 

официальном сайте управления образования в сети «Интернет»; 

3.2.  начать подготовку документов для участия обучающихся в региональном 

этапе Олимпиады. 

4. Объявить благодарность:  

4.1. руководителям общеобразовательных учреждений за организацию 

проведения и подготовку победителей и призёров муниципального этапа 

Олимпиады; 



4.2.  учителям школ, подготовивших победителей и призёров школьного и 

муниципального этапов Олимпиады; 

4.3.  учителям школ, участвовавших в проведении муниципального этапа 

Олимпиады (организаторам в аудиториях и вне аудиторий); 

4.4.  руководителям городских методических объединений учителей – 

председателям предметно-методических комиссий школьного этапа, 

председателям жюри по общеобразовательным предметам муниципального этапа 

Олимпиады; 

4.5.  учителям-предметникам, членам жюри по общеобразовательным предметам 

муниципального этапа Олимпиады. 

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций поощрить  

учителей, подготовивших победителей и призёров муниципального этапа 

Олимпиады. 

6. Заведующему ИМЦ – председателю Оргкомитета школьного и 

муниципального этапов Олимпиады Л.Р. Диркач на заседаниях городских 

методических объединений провести: 

6.1.  разбор содержания олимпиадных заданий школьного и муниципального 

этапов Олимпиады и качество их выполнения участниками Олимпиады; 

6.2.  разбор результатов школьного и муниципального этапов Олимпиады; 

6.3.  анализ эффективности проводимой работы педагогов по подготовке 

учащихся к школьному и муниципальному этапам Олимпиады, в соответствии с 

результатами 2021 г. 

7. Отделу общего образования управления образования провести 

организационные мероприятия по награждению победителей и призеров 

Олимпиады.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на  заместителя 

начальника – заведующего отделом организационной и кадровой работы 

М.И. Лазареву. 

 
 

Заместитель главы администрации,  

начальник управления образования  

 

 

 

         С.А. Арлашина 

 

 

 

   

  

 



 Приложение  

к приказу управления образования  

администрации г. Коврова 

от 15.11.2021 № 607 

 

 

Победители и призеры муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2021-2021 учебном году 
 

Астрономия 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Ермолова Ксения Андреевна 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 10 Победитель Милованова Любовь Васильевна 

2 Коротков Дмитрий Александрович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Горностаева Людмила Николаевна 

3 Пикарычева Мария Юрьевна 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 10 Призер Милованова Любовь Васильевна 

4 Герасимов Павел Романович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Победитель Государева Ольга Дмитриевна 

5 Григорян Варвара Вартановна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 11 Призер Лабцова Ольга Владимировна 

6 Казарина Ульяна Вячеславовна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 11 Призер Макашина Татьяна Анатольевна 

7 Балашов Максим Олегович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Призер Балашова Елена Вячеславовна 



 

Биология 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Петров Денис Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 8 Победитель Марова Елена Павловна 

2 Фомичева  Кира  Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№5 г.Коврова 
8 

Призер Голубева Людмила Николаевна 

3 Данилова Мария Ивановна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 8 Призер Федорова Наталья Борисовна 

4 Калистратова Елизавета Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 8 Призер Кузнецова Вера Ивановна 

5 Журухина Юлия Романовна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 8 Призер Кузнецова Вера Ивановна 

6 Садкова Варвара  Андреевна 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 8 Призер Баландина  Елена Сергеевна 

7 Валикова Анна Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 9 Победитель Чупарнова Екатерина Алексеевна 

8 Варнина Анастасия Михайловна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 9 Призер Федорова Наталья Борисовна 

9 Квашнин Владимир Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Ковалева Марина Николаевна 

10 Лапшин Александр Евгеньевич 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 9 Призер Журавлева Светлана Владимировна 



11 Швецова  Степанида Романовна 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 9 Призер Баландина  Елена Сергеевна 

12 Казарина Ольга Вячеславовна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 9 Призер Кузнецова Вера Ивановна 

13 Ларионов Артем Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 10 Победитель Захарова Ольга Александровна 

14 Филюшенкова Александра Викторовна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Животовская  Надежда Владимировна 

15 Сыткина  Арина Дмитриевна 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 10 Призер Митина Светлана Вячеславовна 

16 Панчук Павел Александрович 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 10 Призер Кундерева Елена Вячеславовна 

17 Свистунова Вероника Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 10 Призер Захарова Ольга Александровна 

18 Выренкова Екатерина Олеговна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 11 Победитель Лебедева Екатерина Екатерина 

19 Яркова Анастасия Павловна 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 11 Призер Захарова Ольга Александровна 

20 Маурина Анастасия Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№ 10 г.Ковров 
11 

Призер Дороненкова Наталья Юрьевна 

21 Травкина Ольга Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Котова Мария Викторовна 

22 Морозов Егор Евгеньевич 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 11 Призер Кузнецова Вера Ивановна 



23 Харютина Полина  Андреевна 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 11 Призер Захарова Ольга Александровна 

24 Светлова Дарья Михайловна 

МБОУ СОШ 

№ 10 г.Ковров 11 Призер Дороненкова Наталья Юрьевна 

География 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Новикова Виктория Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 7 Победитель Новикова Елена  Николаевна  

2 Калашникова Мария Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 7 Призер Новикова Елена  Николаевна  

3 Лугова  Александра  Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 7 Призер Новикова Елена  Николаевна  

4 Зайцева Анна Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 7 Призер Прис Наталья Александровна 

5 Воркуев  Максим Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 7 Призер Федулова Светлана Васильевна 

6 Широкова Виктория Андреевна 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 8 Победитель Пегушина Наталья Егоровна 

7 Ермоченко Виталий Андреевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Васильева Елена Тихоновна 

8 Телегин Дмитрий Владимирович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Васильева Елена Тихоновна 

9  Герасимова Валерия Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 8 Призер Ошибкина Наталья Юрьевна 



10 Груздова Дарья Максимовна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 8 Призер Прис Наталья Александровна 

11 Салов Артем Андреевич 

МБОУ СОШ 

№ 17 г.Коврова 8 Призер Ошибкина Наталья Юрьевна 

12 Шарова Арина Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 8 Призер Ошибкина Наталья Юрьевна 

13 Седов Фёдор Олегович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Победитель Новикова Елена  Николаевна  

14 Чопоров Виктор Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 9 Призер Богданова Марина Михайловна 

15 Метлин Пётр Николаевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Васильева Елена Тихоновна 

16 Аксентьева Анна  Андреевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Призер Ошибкина Наталья Юрьевна 

17 Квашнин Владимир Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Васильева Елена Тихоновна 

18 Фатыхова Анастасия Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 9 Призер Хаханова Людмила Николаевна 

19 Валикова Анна Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 9 Призер Прис Наталья Александровна 

20 Виноградов Дмитрий Александрович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 10 Победитель Новикова Елена  Николаевна  

21 Ларионов Артём Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 10 Призер Пегушина Наталья Егоровна 



22 Рачков Илья Валерьевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 10 Призер Хаханова Людмила Николаевна 

23 Иванова София  Эдуардовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Васильева Елена Тихоновна 

24 Пантелеев  Павел Денисович 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 
10 Призер Думнова  Алена Андреевна 

25 Карабаев Сергей  Дмитриевич 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 11 Победитель Пегушина Наталья Егоровна 

26 Чечуров Владимир Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Васильева Елена Тихоновна 

27 Кисарина Александра Владимировна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Ошибкина Наталья Юрьевна 

28 Баунина Анастасия Владимировна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Призер Новикова Елена Николаевна 

Английский язык 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Нагорнов Антон Анатольевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 7 Победитель Фокина Мария Александровна 

2 Некрасов Андрей Александрович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 7 Призер Жукова Наталья Владимировна 

3 Колышкин Павел Тимофеевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 7 Призер Фокина Мария Александровна 

4 Агаев Расул Асафович 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 7 Призер Фокина Мария Александровна 



5 Кузнецова Ева Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 7 Призер Бондина Елена Владимировна 

6 Багров Даниил Павлович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Шипова Валентина Владимировна 

7 Теплицкая Алиса Максимовна 

МБОУ СОШ 

№ 21 г.Коврова 7 Призер Чунаева Екатерина Максимовна 

8 Воробьев  Олег Дмитриевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 8 Победитель Катраева Ольга Алексеевна 

9 Салова Милана Ивановна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 8 Призер Илюшина Елена Викторовна 

10 Зубарева Дарья Владимировна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 8 Призер Игнатьева Полина Павловна 

11 Пташевская София Владимировна 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 8 Призер Катраева Ольга Алексеевна 

12 Боженко Арина Ильинична 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 8 Призер Ремезова Ирина Вячеславовна 

13 Ермоченко Виталий Андреевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Горностаева Наталья Викторовна 

14 Федюнина Таисия Александровна 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Победитель Краснова Ирина Александровна 



 

15 Кудрявцева Мария Денисовна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 9 Призер Дмитриева Диана Валерьевна 

16 Варнина Анастасия  Михайловна 

ЧОУ 

"Православная 
гимназия 

г.Коврова" 9 Призер Дмитриева Диана Валерьевна 

17 Кретов Ярослав Ильич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Чунаева Екатерина Максимовна 

18 Спирина Ксения Романовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Горностаева Наталья Викторовна 

19 Литвинова  Анастасия Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Горностаева Наталья Викторовна 

20 Щанова Снежана Александровна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Победитель Горностаева Наталья Викторовна 

21 Крылова Мария Ивановна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Горностаева Наталья Викторовна 

22 Кутузов  Иван Арсеньевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 10 Призер Фокина Мария Александровна 

23 Бартия Тимур Зурабович 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 10 Призер Мочалова Нина Валерьевна 

24 Поляков Никита Сергеевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 10 Призер Фокина Мария Александровна 

25 Ткаченко Богдан Андреевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 11 Победитель Савельева Наталья Леонидовна 

26 Герасимов Павел Романович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Горностаева Наталья Викторовна 



27 Акимова Екатерина Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 11 Призер Профорук  Алла Васильевна 

28 Кананов Макар Кириллович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Горностаева Наталья Викторовна 

Немецкий язык  

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Пикарычева  Мария Юрьевна 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 10 Победитель Котунова Марина Александровна 

2 Васильева Полина Антоновна 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 10 Призер Котунова Марина Александровна 

Французский язык 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Серёгина Полина Владимировна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 8 Победитель Половинкина Ольга Анатольевна 

2 Анашкина Дарья Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 8 Призер Половинкина Ольга Анатольевна 

3 Акишин Данила Андреевич 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 8 Призер Половинкина Ольга Анатольевна 

4 Абрамова Таисия Дмитриевна 

МБОУ ООШ 

№18 г.Коврова 8 Призер Ладик Светлана Валентиновна 

5 Манакин Юрий Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Победитель Сажина Надежда Валентиновна 

6 Миляева Маргарита Андреевна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 10 Призер Половинкина Ольга Анатольевна 

7 Борисова Арина Сергеевина 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Сажина Надежда Валентиновна 



Информатика 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Зинин Глеб Максимович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Победитель Абакшина Марина Владимировна 

2 Музафаров Максим Андреевич 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 7 Призер Музафарова Наталья Валентиновна 

3 Нагорнов Антон Анатольевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 7 Призер Пронин Роман Юрьевич 

4 Дорофеев Егор Андреевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Абакшина Марина Владимировна 

5 Назаров Александр  Денисович 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 8 Победитель Шорохов Дмитрий 

 

Александрович 

6 Сидоров Егор Денисович 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 8 Победитель Шорохов Дмитрий 

 

Александрович 

7 Сигаёв Станислав Владимирович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Коптева Елена Михайловна 

8 Балуков Ростислав Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Абакшина Марина Владимировна 

9 Белов Сергей Владимирович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 8 Призер Беспалов Александр Александрович 

10 Горлов Артём Евгеньевич 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 8 Призер Шачнев Андрей Владимирович 

11 Ишуев Дамир Русланович 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 9 Победитель Музафарова Наталья Валентиновна 

12 Иванов Антон Владимирович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Абакшина Марина Владимировна 



13 Поспелов  Григорий Владимирович 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 9 Призер Шорохов Дмитрий 

 

Александрович 

14 Андрианова Мария Ивановна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Коптева Елена Михайловна 

15 Клипов Всеволод Владимирович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Коптева Елена Михайловна 

16 Пресняков Иван Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Победитель Абакшина Марина Владимировна 

17 Салахов  Эльдар Русланович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Победитель Коптева Елена Михайловна 

18 Свистунова Верноника Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 10 Призер Саблин Константин Владимирович 

19 Круглов Егор Дмитриевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Абакшина Марина Владимировна 

20 Ермолова  Ксения Андреевна 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 10 Призер Музафарова Наталья Валентиновна 

21 Рачков Илья Валерьевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 10 Призер Ерхалева Марина Александровна 

22 Жулин Никита Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 11 Победитель Шорохов Дмитрий 

 

Александрович 

23 Григорян  Варвара  Вартановна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 11 Победитель Родичев  Артем Александрович 

24 Кананов Макар Кириллович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Победитель Абакшина Марина Владимировна 

25 Тляшок Эдуард Азаматович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Победитель Абакшина Марина Владимировна 

26 Чечуров Владимир Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Победитель Абакшина Марина Владимировна 



27 Варабин Иван Дмитриевич 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Призер Пыжиков Евгений Александрович 

28 Шорохова Юлия Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 11 Призер Ватагина Наталия Аркадьевна 

История 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Дроздова  Анна Яковлевна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 7 Победитель Самойлова Алла Викторовна 

2 Нехейма Олег Ярославович 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 7 Призер Алимова Ольга Павловна 

3 Чердаков Богдан Александрович 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 7 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

4 Лугова Александра Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 7 Призер Чуланов Всеволод Николаевич 

5 Горелова Ксения Александровна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 7 Призер Соловьева Татьяна Ивановна 

6 Баранов Роман Юрьевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 7 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

7 Зубарева  Дарья  Владимировна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 8 Победитель Мазурина  Елена Евгеньевна 

8 Рысина  Виктория  Владимировна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 8 Призер Мазурина  Елена Евгеньевна 

9 Карпова Елизавета  Дмитриевна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 8 Призер Романова Нина Николаевна 



10 Красько Анастасия Романовна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Яковенко Инна Леонидовна 

11 Герасимова Валерия Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 8 Призер Тюкова Анна  Васильевна 

12 Сенькин  Илья  Андреевич 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 8 Призер Мазурина  Елена Евгеньевна 

13 Канаев Дмитрий Максимович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Соленкова Елена Валерьевна 

14 Клюева Софья Олеговна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 8 Призер Канчук Светлана Владимировна 

15 Салов Артем Андреевич 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 8 Призер Тюкова Анна  Васильевна 

16 Варнина Анастасия Михайловна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 9 Победитель Романова Нина Николаевна 

17 Солдатенкова Варвара Алексеевна 

МБОУ ООШ 

№18 г.Коврова 9 Призер Сутягина Татьяна Викторовна 

18 Шеева Ирина Николаевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Япринцев Алексей Викторович 

19 Кудрявцева Мария Денисовна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 9 Призер Романова Нина Николаевна 

20 Балашова Надежда Алексеевна 

ЧОУ 
"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 9 Призер Романова Нина Николаевна 

21 Колесник Егор Сергеевич 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 10 Победитель Романова Нина Николаевна 



22 Илюшин Илья Сергеевич 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 10 Призер Романова Нина Николаевна 

23 Виноградов Дмитрий Александрович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 10 Призер Веревкина Светлана Геннадьевна 

24 Иванова София Эдуардовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Соленкова Елена Валерьевна 

25 Родионова Ксения Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Некрасова  Наталья Юрьевна 

26 Большакова Екатерина Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 10 Призер Алферова Елена  Сергеевна 

27 Ткаченко Богдан Александрович 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 11 Победитель Ефремова Татьяна Евгеньевна 

28 Кисарина  Александра Владимировна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Тюкова Анна  Васильевна 

29 Хамрокулов Евгений Алиджанович 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 11 Призер Яковенко Инна Леонидовна 

30 Князев  Антон  Павлович 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 11 Призер Алферова Елена  Сергеевна 

31 Нейман Артем Викторович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Призер Малинина Светлана Николаевна 

Литература  

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Кокленкова Светлана Игоревна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 7 Победитель Климович Олег Иванович 



2 Костерина Полина Максимовна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 7 Призер Климович Олег Иванович 

3 Демидова Кира Марковна 

МБОУ ООШ 

№2 г.Коврова 7 Призер Гулякова Марина Михайловна 

4 Кинжалов Дмитрий  Евгеньевич 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 7 Призер Жукова Любовь  Петровна 

5 Дроздова Анна Яковлевна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 7 Призер Климович Олег Иванович 

6 Елисеева Екатерина Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 7 Призер Краснова Галина Николаевна 

7 Суржан Милослава Михайловна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 7 Призер Климович Олег Иванович 

8 Шалаева Анастасия Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 8 Победитель Малышкина Светлана Викторовна 

9 Киселева Екатерина Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Рулько Татьяна Владимировна 

10 Салова Милана Ивановна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 8 Призер Варнина Наталья Александровна 

11 Боженко Арина Идбинична 

МБОУ ООШ 

№ 9 г.Коврова 8 Призер Сурьянинова Галина Федоровна 

12 Зизевская Виктория Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 8 Призер 
Смирнова 

Ирина Анатольевна 

13 Емельянова Кристина Ильинична 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 8 Призер Феофанова Наталья Владимировна 



14 Крашенинина Варвара Денисовна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 8 Призер 
Смирнова 

Ирина Анатольевна 

15 Мягкова Ирина Евгеньевна 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 8 Призер Феофанова Наталья Владимировна 

16 Поминова Алёна Игоревна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 9 Победитель Гнездилова Ольга Николаевна 

17 Володченкова Лада Аркадьевна 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Призер Феофанова Наталья Владимировна 

18 Валикова  Анна Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 9 Призер Сальникова  Светлана  Валентиновна 

19 Назарова Дарья Андреевна 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 9 Призер Коноплева Светлана Александровна 

20 Аксентьеа Анна Андреевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Призер Малышкина Светлана Викторовна 

21 Белова Ксения Николаевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Сарибжанова Татьяна  Геннадьевна 

22 Мельникова Ксения Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Призер Малышкина Светлана Викторовна 

23 Иванова  София Эдуардовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Победитель Белякова  Наталья Ивановна 

24 Лихачёва Александра Юрьевна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 10 Призер Гнездилова Ольга Николаевна 

25 Бобкова Тамара Евгеньевна 

МБОУ СОШ 

№ 21 г.Коврова 10 Призер Сачкова Ольга Юрьевна 

26 Носкова Дарья  Вячеславовна 

МБОУ СОШ 

№ 23 г.Коврова 10 Призер Рулько  Татьяна Владимировна 



27 Хоменко Анна Павловна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 10 Призер Рулько  Татьяна Владимировна 

28 Кондалеев Иван Дмитриеевич 

МБОУ СОШ 

№ 21 г.Коврова 10 Призер Сочкоа Ольга Юрьевна 

29 Шугаева Олеся  Андреевна 

МБОУ СОШ 

№ 21 г.Коврова 10 Призер Сачкова Ольга Юрьевна 

30 Клычева Алина Азаматовна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Победитель Кононова  Ольга Александровна 

31 Семенова Анастасия Ильинична 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 11 Призер Шлыкова Валентина Николаевна 

32 Мохова   Елизавета Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 11 Призер Симсон Ирина Фёдоровна 

33 Корнева Карина Сергеевна 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 11 Призер Волков Виктор Валерьевич 

34 Травкина Ольга Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Сачкова Ольга Юрьевна 

35 Ерофеева Валерия Владимировна 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 11 Призер Волков Виктор Валерьевич 

Математика 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Голубев Кирилл Дмитриевич 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 5 Победитель Милованова Любовь Васильевна 

2 Молчанов Сергей Денисович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 5 Призер Квасницкая Ирина Владимировна 

3 Иванов Артём Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 5 Призер Агеева Елена Анатольевна 



4 Метлина Ева Николаевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 5 Призер Квасницкая Ирина Владимировна 

5 Алферова Надежда Валерьевна 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 5 Призер Булыкова  Светлана Борисовна 

6 Курочкина Ксения Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 5 Призер Коптева Елена Михайловна 

7 Савчин Даниил Артемович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 5 Призер Шмидт Юлия Владимировна 

8 Лазарева  Анастасия  Александровна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 6 Победитель Гуляева  Наталья Викторовна 

9 Дьяконов Дмитрий Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 6 Призер Шмидт Юлия Владимировна 

10 Глотов Андрей  Александрович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 6 Призер Гуляева  Наталья Викторовна 

11 Баканова Кристина Ильинична 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 6 Призер Фоменкова Екатерина Викторовна 

12 Зуев Савелий Антонович 

МБОУ ООШ 

№2 г.Коврова 6 Призер Рыбакова Светлана Юрьевна 

13 Ворошилова Ярослава  Андреевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 6 Призер Чадуева  Татьяна Алексанровна 

14 Опарина Наталья  Евгеньевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 6 Призер Гуляева  Наталья Викторовна 

15 Соколов Ярослав Дмитриевич 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 6 Призер Зинина Евгения Викторовна 

16 Шаров Дмитрий Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 6 Призер Быкова Светлана Викторовна 

17 Кириллова Анастасия Андреевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 7 Победитель Борисова Светлана Валентиновна 

18 Амплеева Полина Александровна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 7 Призер Фоменкова Екатерина Викторовна 



19 Дроздова Анна Яковлевна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 7 Призер Фоменкова Екатерина Викторовна 

20 Пашаева Арина Балавудиновна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 7 Призер Борисова Светлана Валентиновна 

21 Горелова Ксения  Александровна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 7 Призер Ерофейкина Надежда Витальевна 

22 Зайцева Анна Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 7 Призер Агеева Елена Анатольевна 

23 Смирнова Полина Владимировна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 7 Призер Фоменкова Екатерина Викторовна 

24 Луговая Александра Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 7 Призер Кандыба Светлана Борисовна 

25 Салова Милана Ивановна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 8 Победитель Баранова Ирина Александровна 

26 Зизевская Виктория Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 8 Призер Кандыба Светлана Борисовна 

27 Козлов Алексей Дмитриевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Литвин Наталья Борисовна 

28 Саттаров Георгий Кодырович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Люмина Анна Владимировна 

29 Балуков  Ростислав Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Люмина Анна Владимировна 

30 Пташевская София Владимировна 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 8 Призер Пронина Елена Борисовна 

31 Сомов Владислав Антонович 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 8 Призер Родичев Артем Александрович 

32 Седов Федор Олегович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Победитель Данилова Елена Евгеньевна 



33 Жигалова Екатерина Валерьевна 

МБОУ СОШ 

№24 г.Коврова 9 Призер Логинова Екатерина Александровна 

34 Аксентьева Анна Андреевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Призер Тарасова Татьяна  Николаевна 

35 Метлин Петр Николаевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Чёлышкина Наталья Сергеевна 

36 Полянская Доброслава Валентиновна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Призер Тарасова Татьяна  Николаевна 

37 Иванов Антон Владимирович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Чёлышкина Наталья Сергеевна 

38 Салахов Эльдар Русланович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Победитель Квасницкая Ирина Владимировна 

39 Пресняков Иван Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Квасницкая Ирина Владимировна 

40 Иванова София Эдуардовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Квасницкая Ирина Владимировна 

41 Феофанов Ян Константинович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 10 Призер Кандыба Светлана Борисовна 

42 Круглов Егор Дмитриевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Квасницкая Ирина Владимировна 

43 Варнина Арина Михайловна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 11 Победитель Баранова Ирина Александровна 

44 Белунина Снежана Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Призер Шарова Надежда Михайловна 

45 Григорян Варвара Вартановна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 11 Призер Родичев Артем Александрович 

46 Герасимов  Павел Романович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Грязнова Елена Вячеславовна 



47 Чечуров Владимир Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Грязнова Елена Вячеславовна 

48 Бабкин Антон Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Призер Тихомирова Светлана Александровна 

 

Искусство (МХК) 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Володченкова Лада Аркадьевна 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Победитель Мазлова Надежда Михайловна 

2 Шатунин Ярослав  Дмитриевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Призер Мазлова Надежда Михайловна 

3 Иванова София Эдуардовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Победитель Белякова Наталья Ивановна 

4 Пантелеев  Павел Денисович 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 10 Призер Канчук Светлана Владимировна 

5 Малова Юлия  Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 10 Призер Беспалов  Александр Александрович 

6 Бобкова Тамара  Евгеньевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Сачкова Ольга Юрьевна 

7 Кисарина Александра Владимировна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Победитель Тюкова Анна  Васильевна 

8 Клычева Алина Азаматовна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Тюкова Анна  Васильевна 

9 Агафонова Ангелина Игоревна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 11 Призер Ландихова Татьяна Ивановна 



 

 

ОБЖ 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Саттаров Георгий Кодырович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Победитель Киреев Александр Сергеевич 

2 Филиппов Кирилл Денисович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 8 Призер Головкин Сергей Валентинович 

3 Кондрашин  Максим  Викторович 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 8 Призер Смирнов Владимир Валерьянович 

4 Фролов Егор Алексеевич 

МБОУ ООШ 

№18 г.Коврова 8 Призер Запруднов Вячеслав Михайлович 

5 Груздова   Дарья  Максимовна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 8 Призер Лазарев Александр   Алексеевич 

6 Ишуев Дамир Русланович 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 9 Победитель Носов Вячеслав Евгеньевич 

7 Коваленко Никита Сергеевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Призер Фонарев Владимир Борисович 

8 Смирнов Роман Александрович 

МБОУ ООШ 

№18 г.Коврова 9 Призер Запруднов Вячеслав Михайлович 

9 Королёва Анастасия Александровна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Призер Головкин Сергей Валентинович 

10 Федин  Алексей Владимирович 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 10 Призер Носов Вячеслав Евгеньевич 



11 Монахов Георгий Алексеевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 10 Призер Фонарев Владимир Борисович 

12 Хохулин Кирилл Александрович 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 10 Призер Козлов Евгений Анатольевич 

13 Баунина Анастасия Владимировна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Победитель Горчаков Максим Александрович 

14 Ивлиев Илья Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 11 Призер Носов Вячеслав Евгеньевич 

15 Малышев  Антон Александрович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Киреев Александр Сергеевич 

16 Кузнецова Полина Константиновна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 11 Призер Севрюгин Алексей  Владимирович 

Обществознание 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Рыжаков Богдан Александрович 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 7 Победитель Ефремова Татьяна Евгеньевна 

2 Япринцев Андрей Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 

3 Зайцева  Анна  Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 7 Призер Андреева  Людмила  Ниловна 

4 Лугова Александра Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 7 Призер Малинина Светлана Николаевна 

5 Азаркина Карина Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 



6 
Ересов  

Иван  Романович 

МБОУ СОШ 

№5 г.Коврова 
7 

Призер Туркина Татьяна Владимировна 

7 Быкова Милана Александровна 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 7 Призер Ефремова Татьяна Евгеньевна 

8 Киселева Екатерина Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Победитель Яковенко Инна Леонидовна 

9 Серёгина Полина Владимировна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 8 Призер Канчук Светлана Владимировна 

10 Анашкина Дарья Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 8 Призер Канчук Светлана Владимировна 

11 Груздова  Дарья  Максимовна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 8 Призер Мазурина  Елена Евгеньевна 

12 Дудкина Ирина Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 8 Призер Соловьева Татьяна  Ивановна 

13 Овчинникова Ульяна Евгеньевна 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 8 Призер Лялька Людмила Николаевна 

14 Маркова Маргарита Михайловна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 8 Призер Романова Нина Николаевна 

15 Кудрявцева Мария  Денисовна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 9 Победитель Романова Нина Николаевна 

16 Литвинова Анастасия Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Федотова Светлана Борисовна 

17 Варнина Анастасия Михайловна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 9 Призер Романова Нина Николаевна 



 

18 Помаз Алексей Иванович 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Призер Прохорова Анна Владимировна 

19 Курцын Никита Михайлович 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 9 Призер Емелина Ирина Анатольевна 

20 Ченыкаева Алёна Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Призер Воробьёва Жанна Борисовна 

21 Щанова Снежана Александровна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Победитель Некрасова Наталья Юрьевна 

22 Иванова София Эдуардовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Некрасова Наталья Юрьевна 

23 Березкина  Полина Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 10 Призер Веревкина Светлана Геннадьевна 

24 Лушников Андрей Михайлович 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 10 Призер Соловьева Татьяна  Ивановна 

25 Илюшин Илья Сергеевич 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 10 Призер Романова Нина Николаевна 

26 Пантелеев  Павел Денисович 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 10 Призер Нешкова Виктория Валерьевна 

27 Кисарина Александра Владимировна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Победитель Тюкова Анна  Васильевна 

28 Клычева Алина Азаматовна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Тюкова Анна  Васильевна 

29 Линьков  Даниил Олегович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Тюкова Анна  Васильевна 

30 Силантьев Никита Михайлович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Тюкова Анна  Васильевна 



31 Жаворонкова Алиса Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Япринцев Алексей Викторович 

32 Варнина Арина Михайловна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 11 Призер Романова Нина Николаевна 

Право 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Аксентьева Анна Андреевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Победитель Шачнев Андрей Владимирович 

2 Валикова Анна Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 9 Призер Гордеева Светлана Александровна 

3 Помаз Алексей Иванович 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Призер Прохорова Анна Владимировна 

4 Кисловскаяя Алина Евгеньевна 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 9 Призер Лялька Людмила Николаевна 

5 Литвинова Анастасия Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Федотова Светлана Борисовна 

6 Виноградов Дмитрий Александрович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 10 Победитель Веревкина Светлана Геннадьевна 

7 Щанова Снежана Александровна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Некрасова  Наталья  Юрьевна 

8 Пантелеев  Павел Денисович 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 10 Призер Нешкова Виктория Валерьевна 

9 Горюнова Софья Юрьевна 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 10 Призер Ефремова Татьяна  Евгеньевна 

10 Иванова Софья Эдуардовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Некрасова  Наталья  Юрьевна 



11 Клычева Алина Азаматовна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Победитель Тюкова Анна Васильевна 

12 Кисарина Александра Владимировна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Тюкова Анна Васильевна 

13 Сафонова Юлия Васильевна 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 11 Призер Глухов Александр Александрович 

14 Хамрокулов Евгений Алиджанович 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 11 Призер Яковенко Инна Леонидовна 

Русский язык 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Ярков Роман Александрович 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 7 Победитель Краснова Галина Николаевна 

2 Гордеев Данила Владимирович 

МБОУ ООШ 

№18 г.Коврова 7 Призер Андронычева Ольга Геннадьевна 

3 Жукова Дарья Владимировна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 7 Призер Жукова Любовь Петровна 

4 Дроздова Анна Яковлевна 

МБОУ СОШ 

№19 г.Коврова 7 Призер Климович Олег Иванович 

5 Белобаба  Анастасия  Евгеньевна 

МБОУ СОШ 

№ 21 г.Коврова 7 Призер Николаюк  Эмма  Федоровна 

6 Рысина Виктория  Владмировна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 8 Победитель Сальникова  Светлана  Валентиновна 

7 Широкова Виктория Андреевна 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 8 Призер Гришина Елена Петровна 

8 Журухина Юлия Романовна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 8 Призер Будникова Елена Евгеньевна 

9 Серегина Полина Владимировна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 8 Призер Будникова Елена Евгеньевна 



10 Шалаева Анастасия Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 8 Призер Малышкина Светлана Викторовна 

11 Зизевская Виктория Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 8 Призер 
Смирнова 

Ирина Анатольевна 

12 Крашенинина Варвара Денисовна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 8 Призер 
Смирнова 

Ирина Анатольевна 

13 Анашкина  Дарья Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 8 Призер Будникова Елена Евгеньевна 

14 Пахомова Валерия Владимировна 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 8 Призер Максимова Наталья Викторовна 

15 Варнина Анастасия Михайловна 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 9 Победитель Варнина Наталья Александровна 

16 Косухина Александра Константиновна 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 9 Призер Коноплева Светлана Александровна 

17 Фатыхова Анастасия Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 9 Призер Горяйнова  Галина Юрьевна 

18 Полянская Доброслава Валентиновна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Призер Малышкина Светлана Викторовна 

19 Валикова  Анна Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 9 Призер Сальникова  Светлана  Валентиновна 

20 Головина Татьяна Павловна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 9 Призер Гнездилова Ольга Николаевна 

21 Китус Денис Дмитриевич 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 10 Победитель Гнездилова Ольга Николаевна 

22 Иванова  София Эдуардовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Белякова  Наталья Ивановна 

23 Айрапетян Светлана Вегеновна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 10 Призер Рулько  Татьяна Владимировна 



24 Березкина Полина Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 10 Призер 
Лукьянова 

Светлана Станиславовна 

25 Коротков Дмитрий Александрович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Радыгина Елена Юрьевна 

26 Колесник Егор Сергеевич 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 10 Призер Варнина Наталья Александровна 

27 Мохова   Елизавета Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 11 Победитель Симсон  Ирина Фёдоровна 

28 Мальцева Софья Юрьевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 11 Призер Рулько Татьяна Владимировна 

29 Баунина Анастасия Владимировна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Призер Балаева Мария Алексеевна 

30 Шарова Арина Юрьевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Власова Ольга Васильевна 

31 Кузнецова  Полина Константиновна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 11 Призер Машковцева Людмила Михайловна 

32 Филиппова Дарья Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 11 Призер Шлыкова Валентина Николаевна 

Технология 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Кулагина Ирина Алексеевна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 7 Призер Леонтьева Маргарита Юрьевна 

2 Соловьев  Егор Вадимович 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 7 Призер Фонарев Владимир Борисович 

3 Сапранков Владимир  Михайлович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Кашин Александр Николаевич 



4 Уранов Иван Александрович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Призер Кашин Александр Николаевич 

5 Калашникова  Мария Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 7 Призер Трель Наталья Владимировна 

6 Светлякова Александра Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 7 Призер Борисова Марина Анатольевна 

7 Добросердова Евангелина Владимировна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 7 Призер Трель Наталья Владимировна 

8 Ландышева Вероника Анатольевна 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 7 Призер 

Силантьева     

Седова 

Татьяна    

Наталья 

Владимировна   

Анатольевна 

9 Садкова Варвара Андреевна 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 8 Призер Борисова Марина Анатольевна 

10 Серков Всеволод Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Победитель Кашин Александр Николаевич 

11 Клюева  Софья Олеговна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 7 Победитель Леонтьева Маргарита Юрьевна 

12 Балуков Ростислав Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Кашин Александр Николаевич 

13 Столярова  Диана Александровна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 8 Призер Леонтьева Маргарита Юрьевна 

14 Невзорова Олеся  Владимировна 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 8 Призер Борисова Марина Анатольевна 

15 Саттаров Георгий Кадырович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Кашин Александр Николаевич 

16 Акишин Данила Андреевич 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 8 Призер Платов Даниил Александрович 

17 Семахина Алина  Семёновна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 8 Призер Трель Наталья Владимировна 



18 Иванов  Александр Михайлович 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Павловская Ирина Валерьевна 

19 Орлов Иван Николаевич 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 8 Призер Борисова Марина Анатольевна 

20 Киндалова Ольга Владимировна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Победитель Нестерова Светлана Александровна 

21 Сухов Глеб Александрович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Победитель Кашин Александр Николаевич 

22 Глущенко Вероника Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Нестерова Светлана Александровна 

23 Цыбаева Ульяна Владиславовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Нестерова Светлана Александровна 

Физика 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Баринов Тимофей Александрович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 7 Победитель Коробова  Юлия Аркадьевна 

2 Рыжаков Богдан Александрович 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 7 Призер Корышева Ирина Викторовна 

3 Гордеев Данила Владимирович 

МБОУ ООШ 

№18 г.Коврова 7 Призер Курлова Наталья  Викторовна 

4 Неймович Дмитрий Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 7 Призер Лабцова Ольга Владимировна 

5 Наумов Владислав Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№24 г.Коврова 7 Призер Дронова Валентина Владимировна 

6 Некрасов Андрей Александрович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 7 Призер Овчинникова Татьяна Григорьевна 



7 Иванов Александр Михайлович 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Победитель Фокина Светлана Владимировна 

8 Грибанов Матвей Николаевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Фролова Инесса Геворгиевна 

9 Губер Роман Романович 

ЧОУ 

"Православная 

гимназия 

г.Коврова" 8 Призер Заботин Владимир Александрович 

10 Болячина Антонина Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Фокина Светлана Владимировна 

11 Мелентьев Максим Денисович 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 8 Призер Гудскова  Дарья Романовна 

12 Клипов Всеволод Владимирович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Победитель Государева Ольга Дмитриевна 

13 Жигалова Екатерина Валерьевна 

МБОУ СОШ 

№24 г.Коврова 9 Призер Дронова Валентина Владимировна 

14 Казарина  Ольга Вячеславовна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 9 Призер Макашина Татьяна Анатольевна 

15 Шатунин Ярослав Дмитриевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Призер Корышева Ирина Викторовна 

16 Иванов Антон Владимирович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 9 Призер Государева Ольга Дмитриевна 

17 Иванова София Эдуардовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Победитель Коробова  Юлия Аркадьевна 

18 Круглов Егор Дмитриевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Коробова  Юлия Аркадьевна 

19 Салахов Эльдар Русланович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Коробова  Юлия Аркадьевна 

20 Малыхина Анастасия  Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 10 Призер Фокина Светлана Владимировна 



21 Балашов Максим Дмитриевич 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 10 Призер Макашина Татьяна Анатольевна 

22 Чечуров Владимр Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Победитель Государева Ольга Дмитриевна 

23 Герасимов Павел Романович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Государева Ольга Дмитриевна 

24 Григорян Варвара Вартановна 

МБОУ СОШ 

№15 г.Коврова 11 Призер Лабцова Ольга Владимировна 

25 Анисимова Анастасия Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 11 Призер Кожевина Людмила Николаевна 

26 Свиязов Андрей Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 11 Призер Фокина Светлана Владимировна 

Физкультура 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Устинова Анастасия Романовна 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 7 Победитель Сухов Илья Рудольфович 

2 Кошелева Стелла Варткезовна 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 7 Призер Сухов Илья Рудольфович 

3 Музафаров Максим Андреевич 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 7 Призер Сухов Илья Рудольфович 

4 Захарова  Дарья Александровна 

МБОУ СОШ 

№24 г.Коврова 7 Призер Клочихин  Алексей Юрьевич 

5 Муртазин Георгий Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 8 Победитель Котов Виктор  Иванович 

6 Шингаркин Максим Вадимович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Королев  Михаил Александрович 

7 Голубева  Полина Максимовна 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 8 Призер Лабутина Ольга Геннадьевна 



8 Волков Алексей Олегович 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Королев  Михаил Александрович 

9 Мамонова Софья Андреевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Фомина Светлана Владиировна 

10 Егоркина Варвара Ильинична 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 8 Призер Королев  Михаил Александрович 

11 Корольков Александр Дмитриевич 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 8 Призер Коптев Иван Сергеевич 

12 Лушина Анна Романовна 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Победитель Габбасова Зоя Юрьевна 

13 Автономова Софья Игоревна 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 9 Призер Лабутина Ольга Геннадьевна 

14 Мошков  Максим Григорьевич 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 9 Призер Лабутина Ольга Геннадьевна 

15 
Доронин 

Егор Дмитриевич 

МБОУ СОШ 

№5 г.Коврова 
9 

Призер Аникин Сергей Михайлович 

16 Балынина Карина  Александровна 

МБОУ СОШ 

№ 11 г.Коврова 9 Призер Лабутина Ольга Геннадьевна 

17 Монахов Георгий Алексеевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 10 Призер Козлов Виктор Дмитриевич 

18 Данилова Алина Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№14 г.Коврова 10 Призер Котов Виктор  Иванович 

19 Малышева Валерия Геннадьевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 10 Призер Сенькина Светлана Анатольевна 

20 Ромина Варвара Александровна 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 10 Призер Габбасова Зоя Юрьевна 



21 Канаев Иван Игоревич 

МБОУ СОШ 

№ 11 г.Коврова 11 Победитель Петрик Артем Владимирович 

22 Нестеров Артем Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Королев  Михаил Александрович 

23 Калинина Анастасия Павловна 

МБОУ СОШ 

№4 г.Коврова 11 Призер Носов Вячеслав Евгеньевич 

24 Варабин Иван Дмитриевич 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 11 Призер Поляков Виктор Валерьевич 

25 Казарина Ульяна Вячеславовна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 11 Призер Платов Даниил Александрович 

26 Апсадиков Сергей Антонович 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 11 Призер Лисицына Светлана Викторовна 

Химия 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Шатунин   Ярослав Дмитриевич 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Победитель Митина Светлана Вячеславовна 

2 Аксентьева Анна Андреевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Призер Горностаева Людмила Николаевна 

3 Полянская Доброслава Валентиновна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Призер Горностаева Людмила Николаевна 

4 Седов Федор Олегович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Призер Андреева Татьяна Германовна 

5 Михайлов Никита Алексеевич 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 9 Призер Андреева Татьяна Германовна 

6 Шауленкова  Елизавета Александровна 

МБОУ СОШ 

№5 г.Коврова 
9 

Призер Левшина Людмила Викторовна 



7 Ларионов  Артем Сергеевич 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 
10 

Победитель Джанджгава  Елена Владимировна 

8 Филюшенкова Александра Викторовна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Горностаева Людмила Николаевна 

9 Мациевская Ксения Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 
10 

Призер Джанджгава  Елена Владимировна 

10 Сыткина Арина Дмитриевна 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 10 Призер Митина Светлана Вячеславовна 

11 Выренкова Екатерина Олеговна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 11 Призер Думнова Алена Андреевна 

12 Матросова Злата Александровна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Кокорина Анна Владимировна 

13 Угодин Алексей Вячеславович 

МБОУ СОШ 

№ 9 г.Ковров 11 Призер Джанджгава  Елена Владимировна 

14 Лоскутова Вероника Николаевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Горностаева Людмила Николаевна 

Экология 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Помаз Алексей Иванович 

МБОУ 

Гимназия №1 

г.Коврова 9 Победитель Митина  Светлана Вячеславовна 

2 Зудова Ирина Андреевна 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 9 Призер Захарова Ольга Александровна 

3 Аксентьева Анна Андреевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 9 Призер Федулова  Светлана Васильевна 

4 Швецова  Степанида Романовна 

МБОУ СОШ 

№11 г.Коврова 9 Призер Баландина Елена Сергеевна 



5 Филюшенкова Александра Викторовна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Победитель Животовская  Надежда Владимировна 

6 Кузницина Дарья Сергеевна 

МБОУ СОШ 

№10 г.Коврова 10 Призер Дороненкова Наталья Юрьевна 

7 Зябленцева Маргарита Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№9 г.Коврова 10 Призер Захарова Ольга Александровна 

8 Горбунова Виктория Владимировна 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 10 Призер Краснова Елена Валентиновна 

9 Лоскутова Вероника Николаевна 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Победитель Животовская  Надежда Владимировна 

10 Матвеева Ксения Романовна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Котова Мария Викторовна 

11 Выренкова Екатерина Олеговна 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 11 Призер Лебедева Екатерина Анатольевна 

12 Травкина Ольга Дмитриевна 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 11 Призер Котова Мария Викторовна 

Экономика 

  ФИО обучающегося 

Наименование 

ОО Класс Статус ФИО преподавателя 

1 Смольянинов Владимир Романович 

МБОУ СОШ 

№22 г.Коврова 10 Победитель Веревкина Светлана Геннадьевна 

2 Чащин Николай Евгеньевич 

МБОУ СОШ 

№21 г.Коврова 10 Призер Некрасова  Наталья  Юрьевна 

3 Коротков Дмитрий Александрович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 10 Призер Шачнев Андрей Владимирович 

  Пантелеев Павел Денисович 

МБОУ СОШ 

№8 г.Коврова 10 Призер Нешкова Виктория Валерьевна 

да Хамрокулов Евгений Алиджанович 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 11 Победитель Яковенко Инна Леонидовна 



да Мальцева Софья Юрьевна 

МБОУ СОШ 

№23 г.Коврова 11 Призер Яковенко Инна Леонидовна 

да Силантьев Никита Михайлович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Тюкова Анна Васильевна 

  Борисов Денис Михайлович 

МБОУ СОШ 

№17 г.Коврова 11 Призер Тюкова Анна Васильевна 

 


	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	П Р И К А З


